

از کاهش افت تحصیلی تا پذیرش دانشجوی استادمحور؛

مروری بر وعده‌های مسئولان وزارت علوم برای سال ۱۴۰۲

■ پذیرش استاد محور دانشجو، افزایش بودجه فرهنگی دانشگاه ها و اعطای مجوز اقامت سالیانه به تمام دانشجویان بین الملل برخی از وعده های مسئولان وزارت علوم برای سال ۱۴۰۲ است.



گروه علمی و آموزشی – در

طولی سال ۱۴۰۱ با وعده‌های بسیاری از سوی مسئولان آموزش عالی به ویژه وزارت علوم مواجه بودیم که قول اجرا شدن برخی از آنها به سال ۱۴۰۲ م موکل شد.

برخی از این وعده‌ها به شرح زیر است:

تمام دانشگاه‌ها تا پایان سال به پنجره واحد خدمات هوشمند دانشگاهی کشور متصل



یک جدول با دو شرح | جدول روزنامه داروی «شرح عادی و ویژه» است، در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

جدول عادی	▲ افقی؛
۱- پروژکتور- مرحوم و مغفور عادی	۲- برده و بندنی - سهل - آشکار
۳- قبیله صدر اسلام- رفته آمد- امر به نواختن	۴- خوشگل - اسم ترکی - برنده سعادت - نشانه بیماری
۵- تصدیق انگلیسی - بستاکار- گونه‌ای دامن	۶- زهری زبیر بوشهر- الهه جنگ - داستان کوتاه
۷- عظیم‌الجثه- شبه جزیره اروپا- گروه‌ار	۸- شهر «آلمان»- نگهبان باغ- امر به آمدن
۹- وضوح - همسر اسکندر- میدانی در شمال تهران	۱۰- حمام تاریخی - جعبه فلزی حاوی فشنک در ساحل‌های گرم- برنا
۱۱- برده نیاگون - وسیع و پهن - نیزه کوچک	۱۲- شامل همه - عصر- بزگومی - لغت نامه فارسه
۱۳- سازمان نفت - یکی از ارانه دهندگان خدمات	۱۴- حلیه‌های پنهانی - حشره سمی - نوعی اسباب بازی
۱۵- کل ملی پاکستان - سالن غذاخوری	

عمودی:	▲ عمودی؛
۱- دل‌سروی ویاس - هافبک عراقی تراکتور	۲- اختلال اضطرابی - طرف چای - چندرئیس
۳- رشته لامپ رنگی - هوایپامی ملی افغانستان - نگهبانی	۴- نشانه اسم مصدر - صف - خویشی و قرابت - رنگین‌کمان
۵- مرکز حکومت سامانیان - از تنقلات - مدهوش	۶- سرمایه‌جاودانی - سمت راست - سیبل
۷- زنان - اشک آسمان!- لقب اروپایی	۸- همیشه - خسیس - قسمی برنج
۹- چرخ نانک - زینا - پوشش روی چرخ	۱۰- از شعرای قرن‌دهم - آزرذگی - تن پوش ماهی
۱۱- آبادی - گلی زینتی - جانوردرختی استرالیا	۱۲- رنگ گیاهی - روی تارک زمین - با «شاز» آید - ضمیر بیگانه
۱۳- منظره - خجسته - شهر «قلعه قهقه» در استان کرمان	۱۴- دست افزار - حرکت - ماده معدنی طب سنتی
۱۵- متکای نرم - مجموعه‌ای از چیزهای همانند	

جدول ویژه	▲ افقی؛
۱- سریالی در حال پخش درآستر درام ملتصوب به کارگردانی جمشید محمودی - نوعی دوخت تزئینی	۲- ناگزیر- کالغد طراحی - در قدیم کار گچ شکسته‌بندی رامی کرد
۳- ممنوعیت ورود - غریبه - شعله آتش	۴- پاک کردن با آب - خرده‌سنگ - ناگزیر- میوه نکو
۵- رزمی کارچینی - بسنده - دروغ پردازی	۶- صفحات داخلی روزنامه - رایانه قابل حمل - روستایی
۷- پس کردن - کلمات جلدوگراں - استاد شاعران	

جذب نیروی فناوری اطلاعات

وی همچنین یکی از بزرگترین معضلات فناوری اطلاعات را جذب و نگهداری نیروی انسانی دانست و خاطر‌نشان کرد: مقرر شده است در سال ۱۴۰۲ آزمون استخدامی جذب نیروی فناوری اطلاعات برگزار شود. **اجرای آئین‌نامه پذیرش بدون کنکور دانشجوی دکتری با محوریت اساتیدر دانشگاه‌ها در سال جاری**

معاونت آموزشی وزارت علوم بر اساس الزامات قوانین و اسناد بالادستی سعی در تسهیل پذیرش هدفمند استعدادهای درخشان با نقش‌آفرینی بیشتر اساتید دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور دارد.بنابراین در راستای تحقق اقدام ملی ۲۴ از راهبرد کلان ۶ نقشه جامع علمی کشور و اجرایی سازی اقدام ۱۳ از راهبرد ۱ مرتبط با عامل ۲ در بخش علم و آموزش عالی سند تحول دولت سیزدهم، آئین‌نامه «پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در دوره تحصیلی دکتری به شیوه استادمحور مبتنی بر رفع نیازهای کشور» و آئین‌نامه پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در دوره تحصیلی کارشناسی ارشد به شیوه استادمحور مبتنی بر رفع نیازهای کشور» با محوریت پذیرش استعدادهای درخشان در مقاطع تحصیلات تکمیلی به صورت استادمحور و در راستای رفع نیازهای کشور از سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ اجرا می‌شود.

اجرای طرح جلوگیری از افت تحصیلی دانشجویان از سال جاری

یکی دیگر از برنامه‌هایی که وعده اجرای آن برای سال ۱۴۰۲ اعلام شده، طرح جلوگیری از افت تحصیلی

برگزاری آزمون استخدامی

علمی و آموزشی

دانشجویان» است.دکتر ابراهیم نعیمی مدیر کل دفتر مشاوره، سلامت و سبک زندگی سازمان امور دانشجویان در این خصوص گفت:افت تحصیلی اولویت یک دانشجویان ما است، در دوران پسا کرونا که دانشجویان وارد دانشگاه‌ها شدند، چالش‌های جدی برای حضور در امتحانات داشتند که با افت معدل تحصیلی و افزایش تعداد دانشجویان متوسطی مواجه بودیم، امیدواریم با اجرای طرح یات طی دو ترم آتی افت تحصیلی به کمتر از ۵۰ درصد کاهش یابد.وی افزود: اجرای طرح

که سال گذشته برای تسهیل تحصیلات دانشجویان غیرایرانی در کشور داد، یکی از مشکلات دانشجویان بین‌الملل را دریافت مجوز اقامت به شکل سالیانه و اجبار به گرفتن ورود و خروج عنوان کرد و گفت:در حال حاضر، اقامت به طول تحصیل برای چهار کشور صادر می‌شود و فعلا ۶ استان از جمله قزوین امکان اقامت به طول تحصیل برای دانشجویان کشورهای سوریه، عراق، لبنان و یمن را فراهم کرده‌اند و این دانشجویان می‌توانند در هر سال چهار بار ورود به کشور و خروج از کشور

ورزش دانشگاهی در سطح ملی پویاتر و بالنده‌تر شود، خواهد شد.وی ادامه داد: برنامه بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی را برای تصویرب به هیأت دولت ارسال کرده ایم که در صورت تصویب، کار اجرایی و برگزاری آن را شروع خواهیم کرد.باید باز تعریف جدیدی از ورزش دانشجویی بدیم و ورزش دانشگاهی را به شأن و منزلت واقعی خود نزدیک کنیم. مطمئن هستیم ورزش دانشگاهی با توجه به پتانسیل بالایی که دارد می‌تواند ورزش کشور را تغذیه و شکوفا سازد.

جهت تأمین مسکن دانشگاهیان اعم از هیأت علمی و کارمندان، توافق نامه‌ای را با وزارت راه و شهرسازی امضا کرده ایم، در حال حاضر این توافق نامه مراحل اجرایی خود را طی می‌کند تا ما بتوانیم از ظرفیت آموزش عالی جهت حل مشکل مسکن اساتید، نخبگان و کارکنان دانشگاه استفاده کنیم.

تسریع فرایند جذب و تبدیل وضعیت اساتید در سال جاری

یکی دیگر از برنامه‌هایی که وزارت علوم در حوزه جذب اساتید در سال ۱۴۰۲ در دستور کار خود قرار داده، «تسریع فرایند جذب و تبدیل وضعیت اساتید» است. دکتر محمد خلیج امیرحسینی رئیس مرکز جذب وزارت علوم تحقیقات و فناوری با اشاره به برنامه‌های مرکز جذب اعضای هیأت علمی وزارت علوم در سال ۱۴۰۲ گفته است: چشم انداز مرکز جذب وزارت علوم در سال جدید سرعت دادن به فرایند جذب و تبدیل وضعیت اساتید است. وی افزود: تمام همت و تلاش ما این است و تدابیری را در این خصوص اندیشیده ایم تا پرورنده‌ها برای جذب و تبدیل وضعیت با سرعت و دقت بیشتری پیش رود.

را داشته باشند.معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری افزود: برای سایر دانشجویان بین‌الملل از جمله افغانستان از سال دوم اقامت به طول تحصیل صادر می‌شود و می‌توانند بدون مشکل ورود و خروج داشته باشند. رئیس سازمان امور دانشجویان در ادامه افزود: در نیمه اول سال جاری تلاش می‌کنیم موضوع ورود و خروج به کشور را به تعامی بخش، اختصاص یافت. عبدالحسین کلاتری معاون فرهنگی وزارت علوم اعلام کرد با پیگیری‌های وزیر علوم در لایحه بودجه سال (۱۴۰۲) پنج درصد از بودجه دانشگاه‌ها به حوزه فرهنگ اختصاص یافت.

ورزش دانشجویی در سال جاری منقول می‌شود

داداش پور همچنین با اشاره به ورزش دانشجویی اعلام کرد: مجموعه فعالیت‌های پیش بینی شده در حوزه ورزش برای سال ۱۴۰۲، سبب تحول در ورزش دانشگاهی به نحوی که

پات به صورت ملی به تصویب رسیده و براساس جلوگیری از افت تحصیلی دانشجویان در سال ۱۴۰۲ اجرا می‌شود. **افزایش بودجه فرهنگی دانشگاه‌ها به ۵ درصد**

فرهنگ یکی از اولویت‌های وزیر علوم تحقیقات و فناوری در سال ۱۴۰۱ بود به طوری که با دستور وی سه درصد از بودجه دانشگاه‌ها به این بخش، اختصاص یافت. عبدالحسین کلاتری معاون فرهنگی وزارت علوم اعلام کرد با پیگیری‌های وزیر علوم در لایحه بودجه سال (۱۴۰۲) پنج درصد از بودجه دانشگاه‌ها به حوزه فرهنگ اختصاص یافت.

اعطای مجوز اقامت سالیانه به تمام دانشجویان بین الملل

دکتر هاشم داداش پور رئیس سازمان امور دانشجویان در وعده‌ای

اتفاقاتی که منجر به انقراض موجودات شد

میلیون سال پیش و به فاصله تقریباً سه میلیون سال از هم رخ داده است. این رویدادهای منجر به مرگ این جانوران عجیب و غریب در حدود ۲۶۰ میلیون سال پیش در عصر کاپیتانین زمین شده است.

به گفته محققان دانشگاه علوم زمین چین، این دو انقراض دسته جمعی ناشی از فوران‌های عظیم آتشفشانی بوده است. بر اساس این مطالعه، فوران‌های آتشفشانی در جنوب چین، بر زمین‌های به نام «Emeishan Large Igneous» رخ داده است.

وقایع انقراض باستانی می‌تواند به آن‌ها کمک کند تا تأثیر گرمایش جهانی بر زنجیره غذایی اقیانوس‌ها را پیش‌بینی کنند. توماس آلجسوی یکی از محققان مطالعه گفت: ما در حال مطالعه زیست بحران در دوره پریمین هستیم، اما گرمایش مشابه امسروز به دلیل رویدادهای انسانی اتفاق می‌افتد. انسان‌ها اثرات فوران‌های آتشفشانی گذشته را اکنون و در نتیجه انتشار کریسن در جو تقلید می‌کنند. این فوران‌های عظیم آتشفشانی زنجیره‌ای

سری آیفون ۱۶، بهترین نمایشگر را خواهد داشت



مورد استفاده قرار خواهد گرفت، اما هنوز نمی‌دانیم هر چهار مدل آیفون‌های ۲۰۲۴ اپل با چنین صفحه‌نمایشی عرضه می‌شوند یا فقط مختص مدل‌های پرو خواهد بود. پتل‌های OLED گوشی‌های هوشمند، حاصل ترکیب موادی است که سازندگان این نمایشگرها مثل سامسونگ یا ال‌جی روی گوشی‌ها اعمال می‌کنند. این مواد شامل لایه‌ی ساطع‌کننده نور و لایه

گروه علمی و آموزشی– ظاهراً

۴- همایش جهانی - شبکه تلویزیونی - حرف زمین‌شوی! طرز- پیشرفته OLED M۱۶ برای سری آیفون ۱۶ اپل را آغاز کرده است. موقعیت‌اپل در صنعت گوشی‌های هوشمند به این شرکت اجازه می‌دهد قبل از بسیاری از برندهای دیگر برای ساخت آیفون به قطعات انحصاری دسترسی داشته باشد.طبق گزارش‌های اخیر، سامسونگ از همین حالا مشغول ساخت پتل M۱۶ OLED جدیدی برای سری آیفون ۱۶ اپل است. این یعنی شرکت‌های رقیب برای استفاده از فناوری مذکور باید مدت بیشتری صبر کنند و بدین ترتیب برخی از مزیت‌های استفاده از پتل‌های جدید سامسونگ را از دست خواهند داد.

اپل با معرفی آیفون X در سال ۲۰۱۷، از نمایشگر OLED در ساخت این دستگاه استفاده کرد. به گفته WccfTech، مواد موردنیاز برای ساخت پتل‌های OLED M۱۶ سامسونگ فقط در سری آیفون ۱۶

مینی کلابمن فاینال ادیشن؛ نسخه ویژه‌ای از یک انگلیسی محبوب!



تا آخرین نسخه نیز این لوگو را با تغییرات میزبانی می‌کنند. لوگوی مذکور کف زیرپای راننده و روی کنسول اصلی مقابل سرنشین جلو نیز با فونت و رنگی زیبا ثبت شده است. فضای داخل کابین مینی کلابمن فاینال ادیشن طبیعتاً تفاوت‌هایی با

گروه علمی و آموزشی– رینگ‌های ۱۸ اینچی آلومینیومی مینی کلابمن فاینال ادیشن ترکیبی جذاب از مشکی و مسی را همراه دارند. مینی از لوگوی ۱۱ از ۱۹۶۹ «در قسمت‌هایی از بدنه و کابین استفاده می‌کند...

مینی در جدیدترین رویداد خودرویی خود از کلابمن فاینال ادیشن رونمایی کرده، هر چند هنوز برخی از جزئیات این محصول جذاب فاش نشده است، اما آنچه مشخص است، بسته فاینال ادیشن یک بسته ۱۰ هزار دلاری است که به کلابمن S ALL۴ اضافه می‌شود.

از ۱۹۶۹ دستگاه کلابمن فاینال ادیشن کمتر از ۱۰۰ دستگاه را با قیمت پایه ۲۷۲۰۰ دلار راهی بازار آمریکا می‌کند. کلابمن فاینال ادیشن در ۳۰ رنگ اختصاصی سفید، مشکی و قره‌ه‌ای به همراه خطوط مکمل مسی

اقتصاد کیش

عرضه دانش فنی ایران در جهان

دکتر وحید حدادی اصل رئیس مرکز همکاری‌های علمی بین‌المللی وزارت علوم نیز مهم‌ترین اولویت وزارت علوم در سال ۱۴۰۲ را عرضه دانش فنی ایران در جهان عنوان کرد و افزود: حوزه بین‌الملل چهار محور دارد که شامل محور دانشجویی، تبادل استاد و استفاده از روابط دانشگاه‌ها، محور فناوری و گسترش زبان فارسی است.

وی افزود: در حوزه گسترش زبان فارسی، ایران شاسی و اسلام شناسی توانسته‌ایم حدود ۷۰ استاد را برای اعزام به کشورهای خارجی آماده کرده و امیدواریم تعداد این اساتید به ۸۰ استاد افزایش یابد. وی ادامه داد: در حوزه دانشجویی نیز تمرکز ما بر جذب دانشجویان خارجی با کشورهای اطراف است. این دانشجویان با بورس و هزینه خود می‌آیند. در بحث تبادل استاد نیز به اساتید فکمی می‌کنیم اما بیشتر تمرکز ما بر بحث فناوری است

در این بحث پیگیر این موضوع هستیم که دانش فنی که در ایران تولید شده است را به دنیا عرضه کنیم.

حل‌مشکل مسکن دانشگاهیان

و اساتید

علی خطیبی معاون اداری مالی وزارت علوم نیز سال گذشته از حل مشکل تأمین مسکن اعضای هیأت علمی و کارکنان دانشگاه‌ها خبر داد و گفت: جهت تأمین مسکن دانشگاهیان اعم از هیأت علمی و کارمندان، توافق نامه‌ای را با وزارت راه و شهرسازی امضا کرده ایم، در حال حاضر این توافق نامه مراحل اجرایی خود را طی می‌کند تا ما بتوانیم از ظرفیت آموزش عالی جهت حل مشکل مسکن اساتید، نخبگان و کارکنان دانشگاه استفاده کنیم.

کیش نوش تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره، تحویل در محل
۴۴۴۷۳۴۲۱-۴۴۴۷۳۴۲۲